

PROTOKÓŁ

z posiedzenia 83 Zgromadzenia Związku Komunalnego Gmin
ds. Wodociągów i Kanalizacji w Częstochowie
w dniu 29 czerwca 2011 roku

Obecni na posiedzeniu – wg załączonych list obecności.

Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Zgromadzenia Związku – Ryszard Majer.

Przewodniczący rozpoczął obrady Zgromadzenia Związku, powitał wszystkich obecnych członków Zgromadzenia.

Przewodniczący Zgromadzenia na podstawie podpisanej listy obecności stwierdził zdolność Zgromadzenia Związku do podejmowania uchwał.

Przewodniczący przedstawił proponowany porządek obrad.

Porządek obrad Zgromadzenia Związku:

1. Otwarcie Zgromadzenia Związku.
2. Stwierdzenie zdolności Zgromadzenia do podejmowania uchwał.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z 82 Zgromadzenia Związku w dniu 1 kwietnia 2011 roku.
5. Wybór komisji uchwał i wniosków.
6. Uchwała w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego i sprawozdania z wykonania planu finansowego Związku za rok 2010.
7. Uchwała w sprawie udzielenia absolutorium dla Zarządu Związku Komunalnego Gmin ds. Wodociągów i Kanalizacji w Częstochowie za rok 2010.
8. Omówienie projektu seminarium Związku Komunalnego pt. „Realizacja zadań z zakresu gospodarki ściekowej na obszarze działania Związku Komunalnego Gmin”.
9. Wolne wnioski, sprawy różne.
10. Zakończenie obrad Zgromadzenia Związku.

Ad.3

Do przedstawionego porządku obrad uwag nie zgłoszono. Przewodniczący Zgromadzenia poddał pod głosowanie przyjęcie porządku obrad, który został przyjęty jednogłośnie przez Zgromadzenie Związku Komunalnego Gmin.

Ad.4

Do Protokołu z 82 Zgromadzenia Związku w dniu 01.04.2011 r., nie zgłoszono uwag. Protokół w przedstawionej wersji został jednogłośnie przyjęty.

Ad.5

Do komisji uchwał i wniosków zostali jednogłośnie wybrani Panowie:

Krzysztof Ujma, Waldemar Chmielarz, Jerzy Socha.

Ad.6

Informacje o projekcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego i sprawozdania z wykonania planu finansowego Związku za rok 2010, przedstawiła Gówna Księgowa Związku Pani Katarzyna Jagusiak. Wszystkie dokumenty dotyczące omawianego punktu zostały przesłane do wszystkich członków Zgromadzenia.

Sprawozdanie z wykonania Planu finansowego Związku Komunalnego Gmin ds. Wodociągów i Kanalizacji w Częstochowie za rok 2010 został przyjęty przez Zarząd Związku Uchwałą Nr 13/11 z dnia 14 marca 2011.

Sprawozdania zostały pozytywnie zaopiniowane w orzeczeniach Regionalnej Izby Obrachunkowej o pozytywnym rozpatrzeniu założonych sprawozdań z wykonania planu finansowego Związku za rok 2010.

Zgodnie z wymogami odrębnie jest również zatwierdzane sprawozdanie finansowe, na które składa się, bilans z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego, bilans jednostki budżetowej, Rachunek zysków i strat oraz zmiany w funduszu jednostki.

Do przedstawionych informacji uwag nie zgłoszono. Przewodniczący Zgromadzenia poprosił Komisję uchwał wniosków o odczytanie projektu uchwały.

Pan Waldemar Chmielarz odczytał projekt uchwały.

Do przedstawionego projektu nie wniesiono uwag. Przewodniczy Zgromadzenia poddał pod głosowanie Uchwałę Nr 20/11 Zgromadzenia Związku Komunalnego w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego i sprawozdania z wykonania planu finansowego Związku za rok 2010.

Za przyjęciem Uchwały głosowali wszyscy obecni na posiedzeniu członkowie Zgromadzenia Związku. Uchwała została podjęta jednogłośnie.

Ad. 7

Uchwała w sprawie udzielenia absolutorium dla Zarządu Związku Komunalnego Gmin ds. Wodociągów i Kanalizacji w Częstochowie za rok 2010.

Projekt uchwały przedstawiła Gówna Księgowa Związku Pani Katarzyna Jagusiak.

Przestawiony projekt uchwały zawiera wszystkie niezbędne elementy potrzebne do podjęcia decyzji o udzieleniu absolutorium dla Zarządu Związku, na które składają się:

- 1) sprawozdanie z wykonania planu finansowego Związku na rok 2010;
- 2) sprawozdanie finansowe ;
- 3) Uchwała Nr 4100/VI/67/2011 dnia 7 kwietnia 2011 roku VI Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach w sprawie: opinii o przedłożonym przez Zarząd Związku Komunalnego Gmin ds. Wodociągów i Kanalizacji w Częstochowie sprawozdaniu z wykonania planu finansowego za 2010 rok wraz z informacją o stanie mienia komunalnego i objaśnieniami;
- 4) informacja o stanie mienia ;
- 5) Opinia i Wniosek Komisji Rewizyjnej Związku Komunalnego Gmin do spraw Wodociągów i Kanalizacji w Częstochowie z dnia 20 kwietnia 2011 roku w sprawie udzielenia Zarządowi Związku absolutorium za 2010rok ;
- 5) Uchwała Nr 4100/VI/97/2011 z dnia 28 kwietnia 2011 roku VI Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach w sprawie: zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej Zgromadzenia Związku Komunalnego Gmin do spraw Wodociągów i Kanalizacji w Częstochowie.

W § 1 uchwały Skład Orzekający RIO w Katowicach wydał pozytywną opinię o wniosku Komisji Rewizyjnej Zgromadzenia Związku w sprawie udzielenia Zarządowi Związku absolutorium za 2010 rok.;

Przewodniczący Komisji uchwał i wniosków Pan Waldemar Chmielarz przedstawił projekt Uchwały Nr 21/11 Zgromadzenia Związku Komunalnego w sprawie udzielenia absolutorium dla Zarządu Związku Komunalnego Gmin ds. Wodociągów i Kanalizacji w Częstochowie za rok 2010.

Do projektu uchwały pytań i uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Zgromadzenia poddał ją pod głosowanie.

Uchwała została przyjęta jednogłośnie przez wszystkich obecnych członków Zgromadzenia Związku. Głosów wstrzymujących się i przeciw nie było.

Ad 8.

Omówienie projektu seminarium Związku Komunalnego pt. „Realizacja zadań z zakresu gospodarki ściekowej na obszarze działania Związku Komunalnego Gmin”. Pan Piotr Kosela przedstawił ramowy program planowanego przez Zarząd Związku Seminarium pt. „Realizacja zadań z zakresu gospodarki ściekowej na obszarze działania Związku Komunalnego Gmin”, oraz „20 lat Związku Komunalnego Gmin”, które planowane jest w dniach 21-23 września 2011 roku.

Członkowie Zgromadzenia Związku przyjęli do wiadomości informacje, oraz wyrazili potrzebę zorganizowania seminarium.

Do przedstawionej propozycji uwag nie zgłoszono.

Ad 9.

Wolne wnioski, sprawy różne.

Pan Krzysztof Smela przedstawił informacje dotyczące zakresu prac Zarządu Związku. Członkowie Zgromadzenia w przesłanych materiałach otrzymali kopie Protokołów z posiedzeń Zarządu Związku.

Pan Krzysztof Nowak poprosił o przedstawienie informacji dotyczących spraw związanych z występującymi roszczeniami dotyczącymi przebiegu sieci wodociągowych oraz kanalizacyjnych po prywatnych gruntach. Zapytał również kto ewentualnie będzie zobowiązany do ponoszenia opłat za umieszczenie tych urządzeń na gruntach prywatnych.

Pan Andrzej Babczyński wyjaśnił, że przedstawiony problem był ostatnio omawiany również na posiedzeniu Zarządu Związku, i jest bardzo groźny dla wszystkich firm sieciowych. Wszystkie przedsiębiorstwa mają ten sam problem, wspomniał o opracowywanej, przez Departament Energetyki Ministerstwa Gospodarki, ustawie o tzw. „Korytarzach przesyłowych”.

Temat ten będzie również bardzo szeroko omówiony na planowanym seminarium Związku w miesiącu wrześniu.

Obrazując problem powstawania nowej ustawy, w której opiniowaniu przedsiębiorstwo również uczestniczy, a w przedostatnim jej brzmieniu skutki

uregulowania wszystkich roszczeń byłyby następujące, że cena wody i ścieków musiałaby wzrosnąć 17-sto krotnie.

Skutki takich zapisów projektu ustawy są zgłaszane do Ministerstwa przez przedsiębiorstwa sieciowe.

Natomiast koszty takich roszczeń, musiałyby zostać uwzględnione w taryfach, i znaleźć odzwierciedlenie się w cenie wody i ścieków.

Prezes Zarządu Spółki przedstawił również informacje z działalności przedsiębiorstwa za 5 miesięcy 2011 roku. Informacja stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący Zgromadzenia podziękował za przedstawione informacje.

W sprawach różnych nie zgłoszono uwag oraz innych spraw.

Ad 10.

Przewodniczący Zgromadzenia Związku zakończył obrady.

Protokółował



Piotr Kosela

Przewodniczący Zgromadzenia
Związku Komunalnego



Ryszard Majer